Спочатку Українська Центральна
рада змушена була полишити місто під ударами наступаючих
більшовицьких частин під командуванням бувшого царського
офіцера Миколи Муравйова, який перед здобуттям Києва неодно-
разово закликав своїх бійців до розправ над ворогами революції
та навіть обіцяв їм віддати Київ на розграбування. Зокрема наказ
Муравйова № 9 від 22 січня (4 лютого за новим стилем) 1918 р.
по військам революційних армій, виданий ще в Дарниці, міс-
тив таку фразу: «Войскам обеих армий приказываю беспощадно
уничтожить в Киеве всех офицеров и юнкеров, гайдамаков, мо-
нархистов и всех врагов революции».

Грін ченко) [1, с.127].

У ці трагічні та криваві дні для Києва старий і немічний
письменник потрапляє спочатку у лікарню при Софіївському мо-
настирі, а після її обстрілів та можливих небезпек при цьому, його
разом з іншими хворими перевезено в шпиталь для одиноких лю-
дей – «Дегтерівку», де він і помирає 2 (15) квітня 1918 року.

4 квітня 1918 р. відбулися урочисті похорони. Панихида від-
бувалася у храмі святої Софії. Його відспівували 12 архієреїв.
Участь у похоронній процесії взяли і діячі Української Центральної
ради.